
Zápis ze 4. jednání školské rady při Základní škole náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 
Strana 1/2 

Školská rada při Základní škole náměstí Svobody 3, Šternberk,  
příspěvková organizace 

 
Zápis ze 4. jednání dne 27. 6. 2006 

 
Složení: 9 členů školské rady  

Mgr. Michal Hlaváček , Mgr. Renata Janošíková, Vlastislav Krnoš, 
Mgr. Petr Skyva, Ing. Martin Smolka, Pavlína Vašenková,  
MUDr. Helena Vašulínová, Mgr. Božena Vyjídáková, Miroslav Vyvozil 

   
Přítomno: 8 členů  
Omluven: p. Miroslav Vyvozil 
Jednání přítomen ředitel školy Mgr. Pavel Konečný. 
Přítomna je nadpoloviční většina členů, školská rada je schopna se usnášet. 
 
 
 Program jednání 
 
1. Schválení zápisu z 3. jednání 
2. Schválení programu 4. jednání 
3. Koncepční záměry rozvoje školy pro školní rok 2006/2007, informace o postupu 

zpracování školního vzdělávacího programu 
4. Projednání zprávy České školní inspekce, energetického auditu, závěrů kontroly čerpání 

prostředků ze státního rozpočtu. 
5. Shrnutí školního roku 2005/2006. 
6. Podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům. 
7. Různé, diskuze. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
ad1) Zápis z 3. jednání byl jednomyslně schválen bez připomínek. 
  
ad 2) Program 4. jednání byl jednomyslně schválen bez připomínek. 
 
ad 3) Hodnocení procesu tvorby ŠVP - Mgr. Michal Hlaváček (ZŘŠ, koordinátor tvorby 

ŠVP, Mgr. Božena Vyjídáková, ZŘŠ) - nastaveny vhodné pracovní podmínky, týmová 
spolupráce pedagogického sboru na vysoké úrovni, další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, pokračování přípravy ve školním roce 2006/2007. 

 
ad 4) Projednání zpráv kontrolních orgánů - shrnující informace poskytl školské radě ředitel 

školy Mgr. Pavel Konečný 
• Zpráva České školní inspekce - 3. - 5. 4. 2006 
• Zpráva Státní energetické kontroly plnění závěrů energetického auditu 
• Zpráva o kontrole čerpání státních prostředků - KÚ Olomouc - březen 2006 

 
ad 5) Shrnutí školního roku 2005/2006 - informace vedení školy o významných akcích 

školy, o úspěších žáků při přijímacím řízení na střední školy, při vědomostních, 
dovednostních, sportovních a uměleckých soutěžích. 



Zápis ze 4. jednání školské rady při Základní škole náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 
Strana 2/2 

ad 6)   Školská rada se dohodla na zaslání dopisu Radě města Šternberka se žádostí o finanční 
dotaci na výměnu oken a zateplení budovy školy - odpovídá předseda školské rady 
Ing. Martin Smolka, podklady dodá vedení školy. 

 
ad 7 ) Diskuse, různé - školská rada si prohlédla zrekonstruovanou tělocvičnu.  
 
Termín dalšího jednání školské rady byl stanoven na úterý 10.10.2006 v 17 hodin. 

 
 

Usnesení 
 
      1. Školská rada schválila zápis z 3. jednání.. 

2. Školská rada schválila program 4. jednání. 
3. Školská rada schválila zaslání dopisu Radě města Šternberka.. 
4. Školská rada stanovila termín dalšího jednání.  
 
 

Ve Šternberku dne 27.6.2006 
 
 
 
 
 
 

Zapsal: Mgr. Michal Hlaváček 
 
 

 
 
 

Ing. Martin Smolka 
předseda školské rady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


